
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 февраля 2020 года  № 102-2-445 

   

Санкт-Петербург 
 

 

О досрочном прекращении полномочий председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 445 

 

В связи с тем, что на основании решения Избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 21 от 10.09.2019 № 2019/31-13 «Об обращении (жалобе) 

зарегистрированного кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ №21 шестого созыва Репина В.А. о нарушениях в УИК 445» 

Избирательной комиссией внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ № 21 10.09.2019 года произведен повторный 

подсчет голосов,  подтвердивший сомнения вышестоящей избирательной комиссии 

в правильности составления протоколов участковой избирательной комиссией 

избирательного участка № 445 по выборам депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 21 шестого созыва,  а так же тем, что решением 

Калининского районного суда 28.10.2019, подтвержденным Санкт-Петербургским 

городским судом 04.02.2020, позиция Избирательной комиссии внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21 

признана законной и обоснованной, в соответствии с пунктом 7 статьи 28 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 11 решила: 



1. Досрочно прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 445 Вишневской Елены Анатольевны. 

2. Решение Территориальной избирательной комиссии № 11 от 22.08.2019 

года № 85-6-445 «О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 445» считать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение Вишенвской Елене Анатольевне и в 

участковую комиссию избирательного участка № 445. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

 

 

Председатель  К.Г.Степанов 

   

Секретарь   А.П.Басин 
 


